¹ Ezech. xviii, 32.

VARIÆ LECTIONES.

¹ ἐριθείας; P, ἐρεσχ:λίας in margine. ² ναυαγίῳ? ³ ἐπὶ μὲν P. ⁴ ἐπὶ] περὶ P.

runt. Primumque Bardas in suam illa caput verit; quin illo quoque prior Theoclistus caniclio præfectus, sive quod omnes una quasi conspiratione homini indulgebant, nec pro tutorum munere, quæ fungebantur, a nequioribus eum studiis revocari studebant; sive sane quod uno corripiente alter contentione non ipse pariter insolentiam reprimeret, sed ex genio potius eum agere permitteret quorum exempla nec nostra ætate defuerunt. Ut n sit, mala certe illi in sua capita impulerunt. A quidem Theoclistus, uti dictum est, modo jugulatur, modo in iis quæ gerenda suscepit inauspicatissimus invenitur. Multis enim sæpius expeditionibus ducis potestate susceptis, pluresque hostium bello aggressus, cum modo tum antea nunquam victor reversus est aut pro suis hostibus superior, sed victus semper, itaque quas decebat coriis interneccione deletis, sive prudentia rationisque iudicio destituebatur ac rei bellicæ rudis erat, cui nunquam navasset operam 203 aut studium posuisset, sive alia quadam superiori nobis ratione, sive etiam illa quam modo dicebam. Cum enim aliquando semel et iterum sol deliquitum passus esset, Theoclistus adversus Abasgos summa ducis potestate exercitus præfectus Dei iram infelicissime expertus est: pars enim naufragio vitam infeliciter amiserunt, pars in littus recepti ipsi nihilominus cladis socii exstiterunt. Ac quidem ille exercitus ita periit. Nec longo post tempore præfidentius majorique audacia bellum aggressus supra quadraginta millia de exercitu amisit. Iterumque suscepta adversus Cretenses Arabes expeditione irritò conatu reversus est, non paucis suorum illic desideratis, eo quod fuga usus cœptum repente negotium deseruisset. Verum hæc ille prius.

40. Tunc autem perspicua quedam signa, orti cometæ, visa insomnia, mala predebant quæ Bardam essent exceptura; ea vero non a casu seu alias cæco impetu, sed quadam illius providentia, qui non perinde mortem peccatoris atque ut convertatur, querit. Itaque sibi in somnis visus est ad Dei templum, quod Sophiam vocant, una cum Michaelæ festivo totius populi conventu solennique pompa procedere; quo cum venisset et ad medium templi progressus esset, duos quosdam albis involtos angelica specie occurrisse; tumque ad ulteriora procedentes præter senem in patriarchali solio residentem aliud nihil vidisse. Hunc Petrum apostolorum 204 principem esse putaverunt, ad cuius pedes provolutus Ignatius acceptaturæ injuriarum ultionem exposceret. Senem miserationis affectu ductum brevi eum se ultimum respondisse; tumque uni adstantium, cum duo apparerent vestibus auro contextis splendide oruati, pugione tradito in hæc verba locutum esse: *Agedum*, inquit, *hæc*

quidem ad laevam constitutus, Theorgistum (ita Cæsarem nominabat) membratim concide : alterum vero Asebotecnon (imperatorem scilicet ita appellans) in dextra quidem parte colloca, simile tamen supplicium ei denuntia. Sic insomnium finem habuit, quod nec ipsum somnium, sed veritas fuit. Destinabat Bardas in Creteuses una cum Michaelē, assumptis omnibus copiis, expeditionem suscipere. Veniens itaque ad sanctissimæ dominæ nostræ Dei Genitricis ædem, quam Hodegi vocant, se suaque illi commendaturus ac quasi vale dicturus, prælocutus facibus ingressus est. In ipsis vero ædibus penetralibus excussa subito ex ejus humeris chlamys maximorum malorum prasagium dedit. Idem pridie quam ex urbe discesserat, sive ipse ultro sive jam futuræ rei urgente fato, convocatos amicos ac convivio acceptos monuit, suæ in illos amicitia memores essent, ac velut e vita migraturus eis legata distribuit. Verum necesse erat ut illa finem acciperent. Cæpta ergo expeditione, cum in Thracensium regionem in locum cui Cæpi nomen **205** pervenissent, qui priores locum occupassent, tentoria certatim ac diligenti opera agebant. In his accidit, sive id dedita opera sive per ministro-rum imprudentiam, ut Michaelis tentorium humili plauoque loco expanderetur, Cæsaris autem in quodam tumulo pauloque editiori loco. Hoc ita factum, ceu oblatum quoddam ac lucrum insperatum arripientes, qui Michaeli adversus Cæsarem obtrecebant, viro calumniabantur eique insidias struebant. Ingens tamen Cæsaris potentia inimicos turbabat et ad audendum facinus segiores reddebat. Tum enim Antigonus scholarum domesticus Bardæ quam Michaeli, filius scilicet patri, propensius parebat honoremque habebat; tum duces alii, Symbatiusque dromi logotheta, Bardæ ex filia gener, ejus plane rebus studere cogebatur. Verum nesciebat Bardas hunc fraude a Michaelē in suas traluctum partes, eique præcipium necis auctorem fore. Instructo ergo consilio paratisque insiliis, ac expeditis qui rem præstituri essent, non alii quam Symbatio concredita facinoris tessera est. Jam ergo lectis relationibus Symbatius ab illis exierat, impressoque fronti crucis signaculo signum dederat. Verum iterum moræ atque timores, eo quod præsens ac in conspectu cohors Cæsaris fœderatorum erat. Veritas itaque Michaelē ne inter has moras relecta gladium in se traheret, per quemdam fidissimum conjuratos confirmat, bonaque ac honores pollicitus animis audientiores facit. **206** Ac sane parum absuit quin Cæsar periculo tutus abiret necomque evaderet : tanto scilicet metu conjurati perculti erant, sicque animis languebant. Verum iterum misso nuntio Michaelē Basilio accubitori significat in novaculæ acie constitutam rei necessitatem esse : desperare se vitam ; ad Bardæ necem se cito instruat. Quibus auditis Basilio, deque